
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

–––––––––– 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       –––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
             Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố thủ tục Đổi Giấy phép lái xe do ngành Giao thông vận tải 
cấp đủ điều kiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 
Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 
của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 
thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 
định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà 
nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, 
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của 
Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số 
nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019-
2020, định hướng đến 2025; 

Căn cứ Quyết định số 52/2022/QĐ-UBND ngày 14/12/2022 của UBND 
tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành 
chính tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 27/TTr-
STTTT ngày 28/4/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố thủ tục Đổi Giấy phép lái xe do ngành Giao thông vận tải 
cấp đủ điều kiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình (có Phụ lục kèm theo). 

647 04



2 

Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan có liên quan thực hiện tích hợp, cập nhật thủ tục hành chính trên Hệ thống 
thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bắc Giang theo quy định. 

Điều 3. Giám đốc sở, thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch  
UBND huyện, thành phố; Chủ tịch UBND xã, phường, thị  trấn  và các  tổ  chức, 
cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC); 
- Bộ Thông tin và Truyền thông; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các cơ quan ngành dọc TW; 
- VP UBND tỉnh:  
   + LĐVP, TH, TTTT, TTPVHCC; 
   + Lưu: VT, NC-KSTT. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

Mai Sơn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

PHỤ LỤC 
THỦ TỤC ĐỔI GIẤY PHÉP LÁI XE DO NGÀNH GIAO THÔNG VẬN 

TẢI CẤP ĐỦ ĐIỀU KIỆN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TOÀN TRÌNH 
 (kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /5/2023  của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
    

STT 
Mã 

TTHC 
Tên thủ tục hành 

chính 

Dịch vụ công 
trực tuyến 
toàn trình 

Dịch vụ công 
trực tuyến 
một phần 

Tổng 
số 

TTHC 

1 1.002809 
Đổi Giấy phép lái 
xe do ngành Giao 
thông vận tải cấp 

X  1 

 


